
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22.08.2013г                                                                   № 57

О Методике и Порядке планирования
            бюджетных ассигнований бюджета
            Красноярского сельского поселения и
            среднесрочного финансового плана поселения

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,-
администрация Красноярского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику расчета планового объема бюджетных ассигнований
бюджета Красноярского сельского поселения и среднесрочного финансового плана
(далее – Методика) согласно приложению.

2. Главным распорядителям средств бюджета поселения:
– осуществлять расчет планового объема бюджетных ассигнований при
формировании  бюджета Красноярского сельского поселения и среднесрочного
финансового плана, а также показателей расходов бюджета Красноярского сельского
поселения в целях подготовки докладов о результатах и основных направлениях
деятельности главных распорядителей средств бюджета поселения на основании
Методики;
– представлять в администрацию Красноярского сельского поселения заявку  на
плановые объемы бюджетных ассигнований по формам согласно приложениям
№ 1- 5 к Методике

3. Считать утратившим силу постановление администрации Красноярского сельского
№ 37 от 14.09.2012г

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Красноярского
          сельского поселения                                                 Л.П.Пинчук



                    Приложение
                                           постановлению главы
                                           Красноярского сельского
                                           поселения от 22.08.2013  №_57

Методика расчета планового объема бюджетных ассигнований  бюджета
Красноярского сельского поселения и среднесрочного финансового плана

Настоящая Методика разработана в соответствии со статьями 69, 69.1, 69.2, 70, 74.1,
78, 78.1, 93.2, 95, 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет
методы расчета планового объема бюджетных ассигнований бюджета Красноярского
сельского поселения в целях обеспечения требований к формированию расходов
бюджета Красноярского сельского поселения на очередной финансовый год и
среднесрочного финансового плана.

I. Общие понятия планирования бюджетных ассигнований
1. При формировании объема бюджетных ассигнований на очередной финансовый
год, плановый период в целях применения Методики используются следующие
понятия.

          Бюджетные ассигнования рассчитываются на исполнение действующих и
принимаемых обязательств.
Под бюджетными ассигнованиями на исполнение действующих расходных
обязательств понимаются ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области,
Котельниковского района, Красноярского сельского поселения, договорами и
соглашениями, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем
финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к
признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных
ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в
текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные
(подлежащие заключению) главными распорядителями бюджетных средств во
исполнение указанных нормативных правовых актов.
Под бюджетными ассигнованиями на исполнение принимаемых обязательств
понимаются ассигнования, состав и (или) объем которых обусловлены
нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Волгоградской области,
Котельниковского района, Красноярского сельского поселения,  договорами и
соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в
текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к
принятию либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований,
предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем
финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению
главными распорядителями бюджетных средств во исполнение указанных
нормативных правовых актов.
1.2. Исходными данными для планирования бюджетных ассигнований на исполнение
действующих расходных обязательств являются:
– показатели бюджета Красноярского сельского поселения на текущий финансовый
год со всеми внесенными в него изменениями
– показатели утвержденного среднесрочного финансового плана;
–показатели оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного
самоуправления, муниципальных служащих, работников занимающих
 должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, работников
осуществляющих деятельность в культурной сфере
– индекс потребительских цен, принятый в расчетах бюджета на очередной
финансовый год в соответствии с прогнозом социально-экономического развития
Волгоградской области, согласованным решением коллегии Администрации
Волгоградской области;



– лимиты потребления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения,
водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов на очередной финансовый год в
соответствии с решением коллегии Администрации Волгоградской области.
1.3. За базовые данные для планирования бюджетных ассигнований на исполнение
действующих расходных обязательств на очередной финансовый год принимаются
расходы текущего года в соответствии с решением о бюджете поселения, с учетом
изменений структуры расходов бюджета поселения, происшедших в текущем году
(далее – базовые расходы).
Базовые расходы корректируются:
– на сумму расходов, производимых в соответствии с разовыми выплатами из
бюджета поселения, или расходов по реализации решений, срок действия которых
ограничен текущим годом;
– по итогам инвентаризации расходных обязательств в целях оптимизации расходов
бюджета поселения;
– в связи с индексацией оплаты труда работников бюджетной сферы, социальных
выплат, а также индексацией расходов на приобретение товаров, выполнение работ и
оказание услуг.
В целях настоящей Методики увеличение бюджетных ассигнований  бюджета
поселения текущего года относится к бюджетным ассигнованиям на исполнение
действующих расходных обязательств.
В случае, если расходы производились не с начала текущего года, планирование
бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на очередной
финансовый год следует производить с учетом годовой потребности.

II. Методы планирования бюджетных ассигнований

2.1. Субъекты бюджетного планирования (главные распорядители, а также
администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения) для
расчета объема бюджетных ассигнований на очередной финансовый год, плановый
период могут применять следующие методы планирования: нормативный метод,
метод индексации, плановый метод.
2.2. Под нормативным методом расчета бюджетных ассигнований понимается расчет
объема бюджетного ассигнования на основе нормативов, утвержденных
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области.
2.3. Под методом индексации расчета бюджетных ассигнований понимается расчет
объема бюджетных ассигнований путем индексации на индекс потребительских цен
по области объема бюджетных ассигнований текущего финансового года.
2.4. Под плановым методом расчета бюджетного ассигнования понимается
установление объема бюджетного ассигнования в соответствии с расходными
обязательствами, указанными в нормативных правовых актах Российской Федерации
и Волгоградской области, договорах (соглашениях) о предоставлении (привлечении)
кредитов и государственных гарантий.

III. Планирование бюджетных ассигнований
расходных обязательств бюджета поселения

3. Расчет планового объема бюджетных ассигнований расходных обязательств на
очередной финансовый год, плановый период осуществляется по следующим
направлениям:
– оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в том числе ассигнования на
оплату муниципальных  контрактов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд;
– предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг;
– предоставление межбюджетных трансфертов;
– планирование бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита
бюджета поселения в части долговых обязательств и предоставления бюджетных
кредитов;



– исполнение судебных актов по искам к Администрации Красноярского сельского
поселения о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в
результате незаконных действий (бездействия) органов муниципальной власти
(муниципальных органов), либо должностных лиц этих органов.
3.1. Планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг.
3.1.1. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим и
юридическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями (далее –
учреждения) осуществляется нормативным методом, методом индексации и
плановым методом в соответствии с Методикой расчета стоимости муниципальных
услуг, с учетом принятых сценарных условий для формирования бюджета.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников
учреждений осуществляется с учетом утвержденной структуры, штатной
численности и действующего законодательства, регламентирующего вопросы
установления размера оплаты труда работников учреждений. При этом в расчет
принимаются ставки заработной платы рабочих, должностных окладов
руководителей, специалистов и служащих с учетом начислений по единому
социальному налогу.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований представляется главными
распорядителями средств по форме согласно приложению № 1 к Методике.
3.1.2. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на финансирование
обеспечения выполнения функций учреждений, которым не доводится
муниципальное  задание, осуществляется по следующим расходам:

– оплата труда работников бюджетных учреждений, командировочные и иные
выплаты в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами,
контрактами) и законодательством Российской Федерации, законодательством
Волгоградской области;
– оплата поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных
нужд;
– уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему
Российской Федерации;
– возмещение вреда, причиненного бюджетным учреждением при осуществлении его
деятельности.

Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников
учреждений осуществляется нормативным методом с учетом утвержденной
структуры, штатной численности и действующего законодательства,
регламентирующего вопросы установления размера оплаты труда работников
учреждений. При этом в расчет принимаются ставки заработной платы рабочих,
должностных окладов руководителей, специалистов и служащих с учетом
начислений по единому социальному налогу.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату коммунальных услуг
осуществляется плановым методом в соответствии с лимитами потребления
топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких
бытовых отходов на очередной финансовый год в соответствии с решением коллегии
Администрации Волгоградской области, а на плановый период – методом
индексации в соответствии с решением коллегии Администрации Волгоградской
области о прогнозных коэффициентах роста стоимости жилищно-коммунальных
услуг.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов
осуществляется нормативным методом в соответствии с действующим
законодательством, регламентирующим порядок начисления и уплаты налогов,
сборов.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату поставок товаров,
выполнения работ, оказания услуг для муниципальных  нужд осуществляется
нормативным методом при наличии утвержденных  нормативными правовыми
актами норм потребления (приобретения) товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд , в ином случае – методом индексации, исходя из параметров текущего
финансового года.



Новая сеть учреждений учитывается согласно расходным обязательствам поселения.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований представляется главными
распорядителями средств бюджета поселения в сектор экономики и финансов по
формам согласно приложениям № 2 к Методике.
3.1.3. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
выполнения функций органов местного самоуправления,  осуществляется по
следующим расходам:
– денежное содержание работников органов местного самоуправления, лиц,
замещающих муниципальные должности, иных категорий работников;
– командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми договорами
(служебными контрактами, контрактами) и законодательством Российской
Федерации, законодательством Ростовской области;
–оплата поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных
нужд;
– уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему
Российской Федерации.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда лиц,
замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих,
осуществляется нормативным методом с учетом утвержденной структуры, штатной
численности органов местного самоуправления в соответствии с решениями Совета
народных депутатов Красноярского сельского поселения с учетом уровня инфляции
(потребительских цен).
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников,
занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и
осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, а также обслуживающего персонала, осуществляется нормативным
методом с учетом утвержденной структуры, штатной численности органов местного
самоуправления в соответствии с решениями Совета народных депутатов
Красноярского сельского поселения с учетом индексации в размерах и сроки,
установленные для работников муниципальных  учреждений и начислений единого
социального налога на заработную плату, установленного налоговым
законодательством. При этом в расчет принимаются должностных окладов
работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы , и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления, а также ставки заработной платы обслуживающего
персонала.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на командировочные и иные
выплаты в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами,
контрактами) осуществляется методом индексации, исходя из параметров текущего
финансового года.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату коммунальных услуг
осуществляется плановым методом в соответствии с лимитами потребления
топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких
бытовых отходов на очередной финансовый год в соответствии с решением коллегии
Администрации Волгоградской области, а на плановый период – методом
индексации в соответствии с решением коллегии Администрации Волгоградской
области о прогнозных коэффициентах роста стоимости жилищно-коммунальных
услуг.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов
осуществляется нормативным методом в соответствии с действующим
законодательством, регламентирующим порядок начисления и уплаты налогов,
сборов.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на оплату поставок товаров,
выполнения работ, оказания услуг для государственных нужд осуществляется
методом индексации, исходя из параметров текущего финансового года.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований представляется главными
распорядителями средств бюджета поселения в сектор экономики и финансов по
форме согласно приложению № 3 к Методике.



3.1.4. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на реализацию целевых
мероприятий, включая расходы на приобретение основных средств, осуществляется
плановым методом исходя из объемов финансирования, указанных в
соответствующих нормативных правовых актах.
3.1.5. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на строительство,
реконструкцию объектов, проведение капитального ремонта зданий и сооружений,
находящихся в муниципальной собственности Красноярского сельского поселения,
осуществляется плановым методом на основании нормативных правовых актов
Администрации Красноярского сельского поселения об утверждении долгосрочных,
ведомственных целевых программ и Инвестиционной программы Красноярского
сельского поселения.
3.2. Планирование бюджетных ассигнований на предоставление субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг.
3.2.1. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на исполнение
обязательств по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется
плановым методом в соответствии с нормативными правовыми актами
Администрации Красноярского сельского поселения, устанавливающими порядок
определения объема и предоставления указанных субсидий.
3.2.2. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на предоставление
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными и
автономными учреждениями, осуществляется плановым методом в соответствии с
нормативными правовыми актами Администрации Красноярского сельского
поселения, устанавливающими порядок определения объема и предоставления
указанных субсидий.
3.3. Планирование бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных
трансфертов.
3.3.1. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на предоставление иных
межбюджетных трансфертов осуществляется на основании нормативных правовых
актов Российской Федерации, Волгоградской области и Администрации
Красноярского сельского поселения.
3.3.2. Расчет планового объема и распределение бюджетных ассигнований на
представление межбюджетных трансфертов представляются главными
распорядителями средств бюджета поселения в сектор экономики и финансов
Администрации Красноярского сельского поселения по формам согласно
приложениям № 4 к Методике.
3.4. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального
долга и по источникам финансирования дефицита  бюджета в части долговых
обязательств и предоставления бюджетных кредитов.
3.4.1. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на обслуживание
муниципального  долга осуществляется плановым методом в соответствии с
условиями кредитных договоров (соглашений), а также нормативных правовых актов
Администрации Красноярского сельского поселения.
3.4.2. Расчет планового объема бюджетных ассигнований по источникам
финансирования дефицита бюджета поселения в части привлечения и погашения
заемных средств, исполнения муниципальных гарантий и восстановления данных
средств, а также выдачи и возврата бюджетных кредитов осуществляется плановым
методом в соответствии условиями договоров (соглашений) по форме согласно
приложению № 5 к Методике.
3.5. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов по
искам к Администрации Красноярского сельского поселения  о возмещении вреда,
причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных
действий (бездействия) органов местного самоуправления, либо должностных лиц
этих органов.
Расчет планового объема бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов



по искам к Администрации Красноярского сельского поселения о возмещении вреда,
причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных
действий (бездействия)  органов местного самоуправления либо должностных лиц
этих органов рассчитывается методом индексации.





Приложение № 1
к Методике

ПРОЕКТ
показателей расходов  бюджета поселения на очередной финансовый год и среднесрочного финансового плана поселения

Наименование главного распорядителя средств  бюджета поселения _________________________________________________

Направление расходных обязательств Очередной финансовый год Плановый период
(заявлено ГРБС)

ПримечаниеТекущий
финансовый

год заявлено
ГРБС

рассчитано
сектором

1-й год 2-й год

Всего, в том числе:
Расходы на содержание аппарата управления,
в том числе:
оплата труда с начислениями
аренда административного здания
приобретение основных средств
приобретение материальных ценностей
прочие расходы
прочие услуги
коммунальные услуги
услуги по содержанию  имущества
услуги связи
Расходы на финансовое обеспечение муниципального задания  учреждениям
в том числе:
оплата труда с начислениями
антитеррористические мероприятия
противопожарные мероприятия
капитальный ремонт учреждений
капитальное строительство
прочие расходы
приобретение основных средств
приобретение материалов
Программы
в том числе:
МЦП « Благоустройство территории Красноярского



сельского поселения)»

в том числе:
противопожарные мероприятия
антитеррористические мероприятия
противопожарные мероприятия

прочие расходы
прочие услуги
услуги по содержанию имущества
приобретение основных средств
приобретение материалов
МЦП "Этносоциальное развитие населения и
 поддержка госуджарственной службы казачьих
 обществ"
из них:
в том числе:
антитеррористические мероприятия
противопожарные мероприятия
прочие расходы
прочие услуги
услуги по содержанию имущества
приобретение основных средств
приобретение материалов
МЦП "Развитие общественных работ на
территории сельских поселений Котельниковского
муниципального района Волгоградской области"
прочие услуги
МЦП "Профилактика преступлений и иных
правонарушений, противодействие наркомании на
территории Красноярского сельского поселения"
прочие расходы
приобретение материалов
МЦП "Патриотическое воспитание молодежи на
территории Красноярского сельского поселения"
прочие расходы
приобретение материалов
МЦП " Развитие физической культуры и спорта на
территории Красноярского сельского поселения"



прочие расходы
приобретение основных средств
приобретение материалов
МЦП " Строительство и содержание дорог и
инженерных сооружений на них в границах
Красноярского сельского поселения"
прочие услуги
услуги по содержанию имущества
Мероприятия, не включенные в программы и муниципальное задание.
в том числе:
мероприятие (наименование мероприятия)
расходы по исполнительным листам судебных органов
по искам к Администрации Красноярского сельского
поселения, возмещение штрафных санкций
Глава Красноярского сельского поселения      _____________   ___________________
                                                                                                             (подпись)                    (расшифровка подписи)
Исполнитель, ФИО
телефон



Приложение № 2
к Методике

Расчет планового объема бюджетных ассигнований по расходам на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, установленного муниципальным учреждениям поселения

Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения ___________________________________________________
Текущий финансовый год Плановый период

Наименование показателей РЗ ПР ЦСР ВР Утверждено решением
Совета народных депутатов

о бюджете поселения

Ожидаемое
исполнение

Очередной
финансовый год 1-й год 2-й год

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12
Расходы на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания всего,
в том числе:
Расчетно-нормативные затраты на оказание
муниципальных услуг,
из них:
- нормативные затраты на оплату труда и начисления

на выплаты по оплате труда
- нормативные затраты на реализацию программно-
целевых мероприятий и ведомственных целевых
программ
Расчетно-нормативные затраты общехозяйственного
назначения,
из них:
- нормативные затраты на коммунальные услуги
- нормативные затраты на целевые противопожарные
мероприятия
- нормативные затраты на целевые
антитеррористические мероприятия

Затраты целевого назначения, входящие в состав
финансового обеспечения муниципального задания,

Итого

Руководитель   _______________   ___________________
                                      (подпись)                (расшифровка подписи)
Исполнитель, ФИО
телефон



Приложение № 3
к Методике

Расчет планового объема бюджетных ассигнований по расходам на содержание аппарата управления
Администрации Красноярского сельского поселения

(тыс.рублей)
Плановый период№

п/п Наименование показателей Текущий
финансовый год

Очередной
финансовый год 1-й год 2-й год

Расходы аппарата управления
Штатная численность (ед.)

1 Оплата труда с начислениями, всего
в том числе:

1.1 Оплата труда муниципальных служащих с
начислениями

1.2 Оплата труда технических служащих с начислениями

1.3 Оплата труда обслуживающего персонала с
начислениями

2 Компенсационные выплаты сотрудникам
в т.ч. санаторно-курортные путевки

3

Единовременное пособие за полные годы стажа
муниципальной службы при увольнении
муниципального служащего, достигшего пенсионного
возраста

4 Компенсация на лечение пенсионерам

5 Командировочные расходы (суточные, проезд,
проживание)

6 Услуги связи
7 Транспортные услуги
8 Коммунальные услуги
9 Арендная плата



10 Услуги по содержанию  имущества, всего
 в том числе:

11 Прочие услуги, всего
в том числе:

13 Увеличение стоимости основных средств, всего
в том числе:

12 Приобретение расходных материалов, всего
в том числе:

Итого расходов по аппарату управления:

Глава Красноярского сельского поселения  _____________  ________________
(подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель, ФИО

телефон



Приложение № 4
к Методике

Расчет планового объема бюджетных ассигнований по расходам на предоставление
межбюджетных трансфертов в разрезе субвенций, субсидий  и иных межбюджетных трансфертов

Наименование главного распорядителя средств  бюджета поселения ______________________________________________
(тыс. рублей)

Текущий финансовый год Плановый период

Наименование направления расходов РЗ ПР ЦСР ВР
Утверждено решением

Совета народных
депутатов о бюджете

поселения

Ожидаемое
исполнение

Очередной
финансовый

год 1-й год 2-й год

Фонд компенсаций
1.
2.
Фонд софинансирования расходов
1.
2.
Иные межбюджетные трансферты
1.
2.

Руководитель  _____________________   _________________________________
(подпись)                         (расшифровка подписи)

Исполнитель, ФИО
телефон



Приложение № 5
к Методике

Распределение  планового объема бюджетных ассигнований главного распорядителя средств бюджета поселения по
классификации расходов бюджета  для формирования проекта бюджета поселения и среднесрочного финансового плана

поселения
Наименование главного распорядителя средств бюджета поселения  _____________________________________________________

Очередной финансовый год Плановый период
1-й год 2-й годНаименование показателей

Ведомство Раздел Подраздел Целевая
статья

Вид
расходов КОСГУ Сумма

Сумма Сумма
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Руководитель  ___________________   ______________________________
(подпись)                     (расшифровка подписи)

Исполнитель, ФИО
телефон


